２０２１年１０月６日

各 位

ＥＮＥＯＳでんき「初期費用ゼロ円ソーラープラン」の提供開始について

当社（社長：大田 勝幸）は、新築戸建住宅をご購入されるお客さま向けにＥＮＥＯＳでんきの

新しいプラン「初期費用ゼロ円ソーラープラン」を東京電力管内にて先行して提供開始しました

ので、お知らせいたします。

ＥＮＥＯＳでんき「初期費用ゼロ円ソーラープラン」は、新築戸建住宅をご購入されるお客さ

まに限定した新しいプランであり、お客さまが初期費用を負担されることなく、ご自宅で太陽光

発電システムをご利用いただける大変おトクなサービスです。

当社は当プランを通じて低炭素社会へ貢献するとともに、昨今高まる環境配慮型住宅や ZEHに

対するお客さまニーズに応じてまいります。

＜ＥＮＥＯＳでんき初期費用ゼロ円ソーラープラン＞

１．概要 当お客さまの初期費用負担無く、ご自宅に太陽光発電システムを導入いた

だけるプランとなります。お客さまのお支払いは毎月のおトクな電気代の

みとなります。

２．対象地域 東京電力管内 ※離島は除く

３．対象顧客 取扱い代理店の提携先ハウスメーカーにて新築戸建住宅をご購入されるお

客さま

４．契約期間 ご利用開始から約 10年間

※ご契約満了後には太陽光発電システムがお客さまに無償譲渡されます。

※契約期間途中で解約される場合は、解約精算金が発生します。

５．提供価格

（すべて税込）
基本料金：286.00円/10A

電力量（従量）料金

 ・120kWhまで：19.88円/kWh

 ・120kWhを超えて 300kWhまで：24.54円/kWh

 ・300kWh超：26.22円/kWh

※東京電力管内（初期費用ゼロ円ソーラー東京Ｖプラン）の単価となりま

す。

※料金単価は月間のご使用量に応じて異なります。

※電力量料金は系統電力使用量と自家消費電力使用量を合算した使用量に

て計算されます。

※系統電力使用量には別途燃料費調整費額および再生可能エネルギー発電

促進賦課金がかかります（自家消費電力使用量にはかかりません）。

６．取扱い代理店  株式会社シェアリングエネルギー

 カネカソーラー販売株式会社

７．お問い合わせ ＥＮＥＯＳでんき・都市ガス カスタマーセンター

（ゼロ円ソーラー窓口）

受付時間：午前９時～午後５時（第３日曜日と年末年始を除く）

０１２０―６２３―０４６（IP 電話などからは０３－５１４４－５７０５）

＜ＥＮＥＯＳでんき初期費用ゼロ円ソーラープランの概要＞

以 上